cambio consiste en el reconocimiento de todos los arrendamientos contratados en el balance de situacian.
tratamiento similar al actual para los arrendamientos financieros. De forma simplificada, consiste en la
contabilizacion de un activo y un pasivo no corriente, y la imputed& en la cuenta de resultados de un gasto por
amortized& y financiero en lugar de un gasto de explotaciOn. La norma contempla como excepcion determinados
contratos en fund& de su valor o vencimiento. Los saldos comparativos del ejercicio anterior no han sido
reexpresados por la aplicacion de la nueva normative, pero si se ha incluido. a efectos comparativos y para facilitar
la interpreted& de los resultados, un proforma de los resultados del ejercicio anterior,

La siguiente table muestra la conciliacion entre los resultados estatutarios y los ajustados, asimismo, se ha incluido
una columna adicional con los resultados proforma de 2018 de haberse aplicado la nueva normative NIIF 16. Las
variaciones entre los resultados del ejercicio 2019 y el proforma de 2018 se muestran en la Ultima columna:

FY 2019 FY 2018

Otros % Adj.

MIllones de Euros
Resultados Otros Resultados Resultados

resultad
Resultados Proforma

Results
ajustados resultados Estatutarios ajustados

as
Estatutarios FY 2018

PROF

Ingresos 1.777,9 1.777,9 1.675,9 1.675,9 1.675,9 6,1%

Ebitda 296,5 296,5 218,0 218,0 270,4 9,7%

Resultado Operativo 197,1 (66,3) 130,8 170,8 (66,0) 104,8 178,7 10,3%

Resultado Financiero (23,9) 0,0 (23,9) (17,3) (3,9) (21,2) (24,8)

Resultado antes deimpuestos 173,2 (66,3) 106,9 153,5 (70,0) 83,5 153,9 12,5%

I mpuesto sobre Sociedades (43,7) 13,4 (30,4) (37,3) 14,0 (23,4) (37,5)

Resultado atribuible a intereses

minoritarios
(20,9) 0,0 (20,9) (19,0) 0,0 (19,0) (19,0)

Resultado Neto 108,6 (52,9) 55,7 97,2 (56,0) 41,2 97,4 11,5%

Numero de acci ones 143.018.430 143.018.430 143.018.430 143.018.430 143.018.430

EPS, en Euros 0,76 0,39 0,68 0,29 0,68 11,5%

Impuesto de sociedades/Rtd antes Impuestos (25,2)% (28,4)% (24,3)% (28,01% (24,4)%

Las cifras de la table se presentan en millones de euros redondeadas a un decimal

77

Las partidas de otros resultados dentro del resultado operativo, por valor de 66,3 millones de euros (2018: 66,0
m€), corresponden a la amortizacion de los intangibles de las adquisiciones por 59,1 millones de euros (2018: 59,2
m€), costes relacionados con procesos de restructuraci6n por 4,1 millones de euros (2018: 2,9 m€), costes